**Quia** nūc Ar. dixit q̄ q̄q̄ etiā in tactu req̄rit mediuṁ extraneū. **Nic** p̄nūt dīam inter alios sensus sentiētes p̄ mediū extraneū et inter gustū et tactū. Et p̄ exclusit dīaz estimatā ab alijs. Qc fuit ista q̄ alij tres sensi. s. vīsus audīt̄ olfact̄ sentiūt p̄ mediū multū distans ab ip̄o sensibili. s. gustū et tactū sentiūt p̄ mediū extraneū cōiunctū sibi sensili. Dicit Ar. q̄ hec dīa nō valer. q̄ etiāz mediū in alijs sensiblī statu. p̄nūt ip̄i sensili. q̄ etiāz aer circa oculūz in q̄ est sp̄es vīsibilis fin esse sp̄iale et ille aer p̄ime imprece vīsum. Simile est in auditu

Sed differt tangibile a visibilibus & sonis  
tuis quoniam illa quidem sentimus ex eo quod mediis  
mouet aliquid nos

Hic ponit veram differentiam inter visibilia sonata  
naturae et cogibilitatem. Quod colliguntur duae rationes inter tactum et alios  
sensus sentientes per medium extraneum, quod tactus habet medium  
extraneum situale et non causale sicut in aliis. Quod sic  
intelligit, quod medium in sentientiis per medium extraneum  
est causa immutacionis sensuum, quia ad minus est in natura  
ratio primo immutare medium, et medium immutatum causat  
immutacionem in sensibus, sicut aer habens in se color et sonum  
vel odorem causat sensationem in visu auditu et olfactu. Sed  
aer non causat sensationem tactus, quod simul est in natura me-  
dium immutare et tactus, sicut silva percutit clipeus et clipeatus.  
Sed ratio est, quia medium in sensu tactus solum  
percurrit per actionem ad immutacionem, quod non potest percurrit me-  
dium extrinsecum, sed solus in tactu duorum corporum, sed medium  
in aliis sensibus percurrit per quod percurrit, sed per se ipsum plus  
ponit de omnibus primo posteriorum.

**A**rguit. in visu simul immutat medium et sensus. q. non est medium causa immutationis sensus. **A**vis. p. b. q. a viso sit in instanti. **D**icit q. si caput dupl. vno modo ps. si mulata epis. et sic irreps. est veru q. si immutantur medium et sensus visus. **A**lio accipit similitudinem nature, et sic est fallsum. Et illo modo loqueritur hic **A**r. q. sic immutatio medium causat immutationem in sensu. et sic procedit immutatio sensus secundum naturam. In alijs tamen sensibus immutatio medium procedit immutationem sensus secundum tempore. At ideo bene dicit **A**resto. q. medium in visu est triplex causa. q. causat immutationem in sensu.

*T*āgibilia ḥo nō a medio. s; sil'cū medio, siē p  
clipeū pcuss? .n ei clipe? pcuss? p? pcuss?, s; sil'

## Questions

accidit utraq; pcuti. Dino videf caro et lingua  
sicut aer et aqua ad visum et auditum et olfactum se ha-  
bet. si scilicet hinc ad sensituum sic illoque vnuq; dicitur. ipso  
aut sensitio tacto neq; ibi neq; hic fiet utraq; sen-  
sus. vt si quis ponat corpus album in oculo vlti-  
mum. Quare et manifestum quod inter se est agibilis sen-  
suum. sic enim utraq; accidet quod quidem in aliis Ap-  
posita enim super sensituum non sentiuntur. super autem caro/  
ne posita sentiuntur. quare medius tactus caro

**Postquam** Aresto determinauit de vinitate sensus tactus et de locutio[n]is organo h[ic] p[ro]pter determinat de ipso sensu tactus quo ad medium organum et obiectum. Et vult q[uod] sicut se habent aer et aqua ad visum auditum et olfactum quantum ad hoc q[uod] est esse medium ita se h[ic] caro exterior ad sensum tactus. q[uod] se est medium quis sit medium intraneum. Et quo ulterius elicit q[uod] eodem modo sicut in aliis sensibus sensib[il]e possum supra sensum non facit sensatorem ita sibi accedit in tactu. quia tangibile possum supra tactus non facit tactum. q[uod] ergo tangibile possum supra carnem facit tactum. ergo caro non est organum.

Tāgibiles qdē igī sunt dñne corporis fm  
co:p⁹. Dico aut̄ dñas qb̄ elemēta determinat̄  
calidū frigidū humidū siccū. de qb̄ p̄us dictū  
est in his q̄ de elemētis. Sensitiū aut̄ ipsarū  
qđ tactiū ⁊ in q̄ sensus vocat⁹ tact⁹ ē p̄mo q̄  
potētia hmōi ps est. Sc̄ire em̄ pati qddā ē. q̄/  
refaciēs qle ip̄m actu hmōi illud facit cū sit po-  
tentia Unū silr calidū ⁊ frigidū aut̄ duꝝ ⁊ molle  
nō sentim⁹. s̄ excellētias tāq̄ sensu velut medi-  
etate qdā exīte ei⁹ q̄ in sensibiliō h̄icetatis. Et  
ppter h̄ discernūt sensitia sensibilia. mediu⁹ em̄  
discretu⁹ ē. Sit em̄ ad vtrūq; ip̄oz alter⁹ ultimoz

Hic ostendit quod sit organum ipsius tactus. Et primo ponitur quod quatuor sunt qualitates elementorum de quibus tractat in secundo de generatione. Vult ergo Aresto. quod tactus est positus ex mixtione quatuor qualitatibus primarum. scilicet frigiditatis humiditatis et siccitatis. Et hoc sic probatur. quod tale dicitur esse organum in potentia quod est ipsum obiectum in actu. quod ipsum organum est piumentum poterit passim loquuntur est tale in potentia quod est agens in actu. cum ergo obiecta tactus sint calidus frigidus humidus et siccus. sic tactus erit in potentia calidus et frigidus humidus et siccus. sed medietas illarum qualitatibus est in potentia ad extremitatem talium qualitatibus. ergo tactus dicitur esse positus ex medietate illarum qualitatibus. ex illis qualitatibus acceptis sum esse remissum. Et ista est causa quare ne cesset est omnis animal esse positum ex quatuor elementis. quod omnia animal necessario habet in se tactum. et per hoc distinguuntur animalia a non animali. ut dicitur in principio de sensu et sensato. cum ergo tactus possum ex medietate elementorum sicut hic dicitur.

secūdi de Anima

io nec est oī aīal ē ppositū ex q̄tuor elemētis. Ex q̄ sepe  
q̄ calodemones et eahodemones nō s̄t aīalia. q̄ habēt  
corp⁹ simplex ppositus ex aere qd nō p̄inse h̄ze tactum